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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. april 2025 stillet følgende spørgs-

mål nr. 327 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 327: 

 

Vil ministeren redegøre for, om Danmark aktuelt hjemsender afviste asylansøgere 

og udviste udlændinge til Somalia? Vil ministeren desuden redegøre for, om lande 

såsom Tyskland og Sverige i Europa aktuelt hjemsender afviste asylansøgere og ud-

viste udlændinge til Somalia? 

 

Svar: 

 

Udsendelse af personer uden lovligt ophold er et højt prioriteret område for Dan-

mark og for EU, og jeg følger naturligvis også løbende med i, hvordan Danmarks 

naboer og andre EU-lande samarbejder med relevante tredjelande på udsendelses-

området.  

 

Jeg kan dog ikke på det foreliggende grundlag udtale mig om, hvorvidt Tyskland og 

Sverige aktuelt hjemsender afviste asylansøgere og udviste udlændinge til Somalia. 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har derfor anmodet Udenrigsministeriet 

om et bidrag til brug for besvarelsen af den del af spørgsmålet, som vil blive over-

sendt til udvalget, når denne foreligger. 

 

Med hensyn til spørgsmålet om hvorvidt Danmark udsender afviste asylansøgere 

og udviste udlændinge til Somalia, kan jeg oplyse, at Danmark arbejder aktivt på at 

etablere og vedligeholde effektive tilbagetagelsessamarbejder med alle relevante 

lande, herunder også Somalia. Tilbagetagelsesområdet kan dog være politisk føl-

somt og fortrolighed er ofte en forudsætning for etablering eller vedligeholdelse af 

et bilateralt samarbejde. Det vil derfor ikke være muligt at besvare spørgsmålet 

uden at videregive oplysninger, som det efter en konkret vurdering af hensyn til 

Danmarks udenrigspolitiske interesser, herunder forholdet til andre lande, efter 

lovgivningen er nødvendigt at holde fortrolige.  

 

Spørgsmålet besvares således ved en skriftlig, fortrolig notits til Folketingets Uden-

rigspolitiske Nævn. 

Offentligt
UUI Alm.del - foreløbigt svar på spørgsmål 327
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